
Riksdagens skrivelse nr 335. 1

Nr 335.

Godkänd av första kammaren den 22 ilmi 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställningar om anslag för budgetåret 1943/44 till 
vissa byggnadsföretag för armén och marinen m. m. 
jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 169.)

Till KONUNGEN.

I. Kapitalinvesteringar, som skola bestridas med de i 1943 
års statsverksproposition upptagna kvotanslagen.

l:o) Vissa byggnadsarbeten m. m. I propositionen nr 1 har Kungl. Majit 
under kapitalbudgeten (bilaga 2, punkterna 1 och 6, sid. 14—41 och 44 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 ja
nuari 1943) föreslagit riksdagen att

dels till Vissa byggnadsarbeten m. m. å kapitalbudgeten under försvars- 
väsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, för budgetåret 1943/44 
anvisa ett investeringsanslag av 24 000 000 kronor;

dels medgiva, att ifrågavarande anslag må överskridas — förutom med be
lopp, som erfordras för bestridande av merkostnader på grund av prissteg
ring i förhållande till prisnivån den 1 juli 1941 — inom ramen av ett för 
budgetåren 1943/47 för byggnadsföretag m. m. under arméförvaltningens 
delfond beräknat belopp av 93 988 000 kronor, i den mån så erfordras för 
tillgodoseende av medelsbehovet för de byggnadsföretag m. m., som enligt 
riksdagens beslut i anledning av vad i statsrådsprotokollet över försvarsären
den för den 4 januari 1943 under nämnda delfond eller i särskild proposition 
anföres skola komma till utförande med anlitande av berörda anslag;

dels till Vissa byggnadsarbeten m. m. å kapitalbudgeten under försvars- 
väsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, för budgetåret 1943/44 
anvisa ett investeringsanslag av 10 000 000 kronor;
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dels ock medgiva, att ifrågavarande anslag må överskridas — förutom med 
belopp, som erfordras för bestridande av merkostnader på grund av pris
stegring i förhållande till prisnivån den 1 juli 1941 — inom ramen av ett 
för budgetåren 1943/47 för byggnadsföretag m. m. under marinförvalt
ningens delfond beräknat belopp av 33 623 000 kronor, i den mån så er
fordras för tillgodoseende av medelsbehovet för de byggnadsföretag m. m., 
som enligt riksdagens beslut i anledning av vad i berörda statsrådsprotokoll 
under sistnämnda delfond eller i särskild proposition anföres skola komma 
till utförande med anlitande av berörda anslag.

Vidare har Kungl. Maj:t i propositionen nr 222, under åberopande av bi
lagt utdrag ur statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 9 april 1943, 
föreslagit riksdagen (sid. 1—180) att medgiva, att i nämnda statsrådsproto
koll (sid. 13—180) angivna byggnadsföretag m. m., i den mån riksdagen icke 
så redan beslutat eller särskilt anslag för ändamålet anvisats, må komma till 
utförande med anlitande av dels i årets statsverksproposition å kapitalbud
geten under försvarsväsendets fastiglietsfond för budgetåret 1943/44 äskade 
investeringsanslagen till Vissa byggnadsarbeten m. m., dels ock, i den om
fattning som i berörda statsrådsprotokoll för den 9 april 1943 angivits, de 
av riksdagen för budgetåren 1941/42 och 1942/43 anvisade anslagen till inom 
försvarsbeslutets kostnadsram ingående byggnadsarbeten m. m.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft två likalydande 
motioner, I: 260 och II: 372, vari hemställts, att riksdagen måtte i anslut
ning till marinförvaltningens hemställan anslå ett belopp av 7 500 kronor 
för uppförande av en tillbyggnad till det jordmagnetiska observatoriet på 
Lovö.

Riksdagen får till en början erinra, att riksdagen (skrivelse nr 156) bifallit 
i statsverkspropositionen framställda förslag dels örn en övergång jämväl 
för byggnadsanslagens del till den anslagstyp, som för de större material- 
anskaffningsanslagen å fjärde huvudtiteln tillämplats från och med inne
varande budgetår, dels ock att anslag för byggnadsarbeten och markförvärv 
må, om och i den mån anslagen, beräknade på grundval av 1941 års pris
nivå, falla inom den med 1942 års försvarsbeslut avsedda kostnadsramen, 
enligt Kungl. Maj:ts bestämmande överskridas med belopp, som erfordras 
för bestridande av merkostnader på grund av prisstegringar. Detta innebär, 
att de anslag till Vissa byggnadsarbeten m. m., som för de olika delfonderna 
av försvarsväsendets fastighetsfond anvisats eller kunna komma att anvisas, 
må inom ramen för de belopp, som inom den av riksdagen fastställda kost
nadsramen återstå att anvisa för byggnadsändamål för budgetåren 1943/44 
—1946/47, tagas i anspråk för investeringar som av riksdagen godkänts. An
slagen må därvid belastas dels med kostnader, beräknade efter prisläget den 
1 juli 1941, för de riksdagen underställda byggnadsföretagen, dels ock med 
belopp, som erfordras för att möta prisstegring efter sistnämnda dag för
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samma företag. Merkostnaderna till följd av prisstegring skola därvid anses 
falla utom den av riksdagen i samband med försvarsbeslutet angivna kost
nadsramen, i den mån utrymme icke kan inom ramen beredas genom be
sparingar.

I förenämnda skrivelse har riksdagen under flygförvaltningens delfond 
anvisat ett investeringsanslag av nu angiven karaktär av 25 000 000 kronor 
och medgivit, att anslaget må anlitas för vissa i statsverkspropositionen an
givna byggnadsföretag för flygvapnets del. I nu förevarande sammanhang 
har riksdagen haft att taga ställning till frågan om anvisande av dylika in
vesteringsanslag under arméförvaltningens och marinförvaltningens delfon
der av försvarsväsendets fastighetsfond ävensom till frågorna örn anslagens 
anlitande för dels vissa i statsverkspropositionen för arméns del angivna 
byggnadsföretag, dels ock vissa i propositionen nr 222 angivna, samtliga 
försvarsgrenar berörande byggnadsföretag.

Riksdagen har därvid under hänvisning till vad i förenämnda riksdags
skrivelse under punkten l:o) anförts beslutat bifalla Kungl. Maj:ts i stats
verkspropositionen gjorda framställningar örn anvisande dels under armé
förvaltningens delfond av ett investeringsanslag till Vissa byggnadsarbeten 
m. m. av 24 000 000 kronor, dels ock under marinförvaltningens delfond av 
ett investeringsanslag till Vissa byggnadsarbeten m. m. av 10 000 000 kronor.

Vad härefter angår de byggnadsföretag som för arméns och marinens del 
föreslås komma till utförande med anlitande av ifrågavarande anslag har 
departementschefen i propositionen nr 222 framhållit, att det vid framläg
gandet av den till grund för försvarsbeslutet liggande propositionen 1942: 210 
icke var möjligt ingå på en närmare granskning av det framlagda byggnads- 
programmets detaljer. Efter ytterligare utredningar har departementsche
fen nu funnit större möjlighet att bedöma, i vad mån byggnadsprogrammet 
kan i avsedd omfattning genomföras inom den för femårsperioden beräk
nade kostnadsramen. Departementschefen har därvid ansett sig i stort sett 
kunna ansluta sig till de av förvaltningarna framlagda förslagen till begräns
ningar av byggnadsprogrammet. Det har emellertid synts departements
chefen önskvärt, särskilt i fråga om marinen, att ytterligare belopp reser
veras för ändamål, som icke upptagits i förvaltningarnas förslag. Vad depar
tementschefen därutinnan anfört har icke givit riksdagen anledning till erin
ran. Riksdagen har emellertid velat understryka önskvärdheten av att en ut
redning kommer till stånd rörande möjligheten alt åstadkomma en begräns
ning av byggnadsprogrammet genom att slopa ridhästarna vid de helt moto- 
riserade truppslagen och vid högre staber.

Departementschefen har med hänsyn till de ändrade utgångspunkter för 
behovsprövningen, som numera föreligga, ansett det lämpligt, att även vissa 
byggnadsföretag, för vilka 1942 års riksdag anvisat medel men vilka ännu 
icke hunnit påbörjas, underkastas förnyad prövning ur angelägenhetssyn- 
punkt. Departementschefen har därvid utgått från alt av riksdagen redan
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anvisade anslagsbelopp, som vid sådan förnyad prövning befinnes kunna 
frigöras, skola kunna användas för utförande av andra byggnadsarbeten 
under femårsperioden, som nu anses mera angelägna. Detsamma bör en
ligt departementschefen gälla, därest enligt numera föreliggande kostnads
beräkningar besparingar kunna beräknas uppkomma å redan beräknade 
belopp, liksom ock i de fall, då ställning för närvarande icke kan tagas till 
bvggnadsbehov, för vilka anslagsmedel redan beräknats. Riksdagen bär an
sett sig kunna godkänna vad sålunda föreslagits. Riksdagen förutsätter emel
lertid, att sålunda frigjorda belopp eller besparingar av angiven art icke 
tagas i anspråk för andra ändamål än sådana, till vilka riksdagen bereus 
tillfälle taga ställning. Riksdagen bär funnit sig vidare böra framhålla, att 
en dylik ändrad disposition må ske endast därest Kungl. Majit därtill lämnat 
medgivande.

Riksdagen har beslutat medgiva, att det får ankomma på Kungl. Majit 
att efter förslag av vederbörliga myndigheter fastställa definitiva program 
för de olika byggnadsföretagen och att bedöma, huruvida arbetena med hän
syn till tillgång på arbetskraft och materiel m. m. böra i avsedd omfattning 
komma till utförande.

Departementschefen har uttalat, att det icke torde vara uteslutet, att vissa 
av de byggnadsfrågor, som enligt vad i propositionen nr 222 därom anföres 
ännu icke äro slutligt utredda, kunna befinnas vara av så angelägen art, 
att de böra påbörjas redan under nästa budgetår, ävensom förutsatt, att 
Kungl. Majit sedan vederbörlig utredning förebragts, skall äga att i dessa 
fall, då så prövas oundgängligen nödvändigt, taga investeringsanslagen i an
språk för erforderliga byggnadsarbetens påbörjande. Riksdagen har ingen 
invändning att rikta häremot, men förutsätter att vad sålunda föreslagits 
skall gälla allenast sådana byggnadsföretag, som av departementschefen an
mälts i nämnda proposition utan att medel för ändamålen beräknats. Riks
dagen förutsätter vidare, att frågor av större omfattning, som innebära prin
cipiella ändringar i förhållande till vad i propositionen förutsatts, alltid skola 
underställas riksdagen innan dispositionsbeslut fattas.

Vad angår de särskilda byggnadsföretag, avseende armén och marinen, 
som nu föreligga till bedömande, må följande framhållas.

Ordnande av förläggningen å Revingehed. Departementschefen har i över
ensstämmelse med ett av 1940 års militära byggnadsutredning framlagt för
slag beräknat medel bland annat för uppförande av en förläggningsbarack 
av samma typ och storlek som vissa år 1941 vid förläggningen uppförda. 
Riksdagen bär ansett sig böra giva uttryck åt den uppfattningen, att de 1941 
uppförda barackerna knappast kunna anses vara fullt ändamålsenliga föl
en permanent förläggning av den art, varom här är fråga. Riksdagen vill 
ifrågasätta, huruvida icke en typ, som ur praktisk och trevnadssynpunkt 
bättre tillfredsställer rimliga krav, skulle kunna utföras utan att därför kost
naderna skulle behöva väsentligt stegras.
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Södra skånska infanteriregementet (Ystad och Revingehed, Revinge). 
Departementschefen har funnit det böra övervägas, om icke en ny utfarts- 
väg från förläggningsområdet jämte en bro över Kävlingeån, vilka anlägg
ningar av arméförvaltningens fortifikationsstyrelse kostnadsberäknats till 
130 000 kronor, skola kunna i sinom tid komma till stånd genom anlitande 
av arméns egna resurser. Riksdagen, som med hänsyn till de besparingar 
som väntas stå att vinna, funnit ett dylikt arrangemang lämpligt, har emel
lertid velat uttala den förhoppningen, att frågan örn vägförbindelsens ord
nande därigenom icke allt för mycket fördröjes.

Centrala tvätt- och reparationsanstalter. Beträffande medelsbehovet för 
detta ändamål kommer riksdagen att i annat sammanhang meddela sitt 
beslut.

Utbyggnad av vissa fabriker och anläggningar. Beträffande medelsbeho
vet för detta ändamål kommer riksdagen att i annat sammanhang meddela 
sitt beslut.

Modernisering sarbeten vid sjökarteverket. Marinförvaltningen har i vissa 
anslagsäskanden för budgetåret 1943/44 upptagit ett till 18 000 kronor av
rundat belopp för tillgodoseende av vissa av chefen för sjökarteverket fram
förda önskemål örn moderniseringsarbeten, däribland 7 500 kronor för upp
förande av omagnetiskt hus för Lovöobservatoriet för säkerställandet av 
verkets jordmagnetiska observationer. Departementschefen har för sin del 
på grundval av den föreliggande utredningen icke ansett sig kunna förorda, 
att medel för ifrågavarande ändamål anvisas under femårsperioden. På skäl 
som anförts i motionerna 1:260 och 11:372 har riksdagen beslutat, att 
ifrågavarande hus skola uppföras med anlitande av vederbörligt investe- 
ringsanslag.

Departementschefen har i propositionen nr 222 framhålit, att han med 
hänsyn till nuvarande lokalförhållanden funnit det vara i hög grad ange
läget, att en nybyggnad för krigsarkivet kommer till stånd, men att frågan 
härom synes tarva ytterligare övervägande. I likhet med departementsche
fen har riksdagen funnit önskvärt, att ifrågavarande byggnadsbehov nu 
kunde tillgodoses. Såsom departementschefen föreslagit synes det av riks
dagen för ändamålet anvisade beloppet, 500 000 kronor, böra fortfarande 
avses för nybyggnadens genomförande. Riksdagen har icke haft något att 
erinra mot departementschefens förslag, att det fortsatta planeringsarbetet 
med avseende å byggnaden sker med utgångspunkt från att krigsarkivet för- 
lägges på en plats belägen mellan de militära administrationsbyggnaderna 
och Värtavägen.

Vad departementschefen anfört i de delar, varom riksdagen icke särskilt 
yltrat sig, har icke givit riksdagen anledning till erinran.
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Riksdagen får under åberopande av det anförda anmäla, att riksdagen 
dels till Vissa byggnadsarbeten m. m. å kapitalbudgeten under försvars- 

väsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, för budgetåret 1943/44 
anvisat ett investeringsanslag av 24 000 000 kronor,

dels medgivit, att ifrågavarande anslag må överskridas — förutom med 
belopp, som erfordras för bestridande av merkostnader på grund av pris
stegring i förhållande till prisnivån den 1 juli 1941 — inom ramen av ett 
för budgetåren 1943/47 för byggnadsföretag m. m. under arméförvaltningens 
delfond beräknat belopp av 93 988 000 kronor, i den mån så erfordras för 
tillgodoseende av medelsbehovet för de byggnadsföretag m. m., som enligt 
riksdagens beslut i anledning av vad i statsrådsprotokollet över försvars- 
ärenden för den 4 januari 1943 under nämnda delfond eller i särskild pro
position anföres skola komma till utförande med anlitande av berörda an
slag,

dels till Vissa byggnadsarbeten m. m. å kapitalbudgeten under försvars- 
väsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, för budgetåret 
1943/44 anvisat ett investeringsanslag av 10 000 000 kronor,

dels medgivit, att ifrågavarande anslag må överskridas — förutom med 
belopp, som erfordras för bestridande av merkostnader på grund av pris
stegring i förhållande till prisnivån den 1 juli 1941 — inom ramen av ett 
för budgetåren 1943/47 för byggnadsföretag m. m. under marinförvaltnin
gens delfond beräknat belopp av 33 623 000 kronor, i den mån så erfordras 
för tillgodoseende av medelsbehovet för de byggnadsföretag m. m., som en
ligt riksdagens beslut i anledning av vad i nyssnämnda statsrådsprotokoll 
eller i särskild proposition anföres skola komma till utförande med an
litande av berörda anslag,

dels medgivit, att i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 
9 april 1943 (sid. 13—180) ävensom i motionerna I: 260 och II: 372 angivna 
byggnadsföretag m. m., i den mån riksdagen icke så redan beslutat eller sär
skilt anslag för ändamålet anvisats, må komma till utförande med anlitande 
av dels de å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond för bud
getåret 1943/44 anvisade investeringsanslagen till Vissa byggnadsarbeten 
m. m., dels ock, i den omfattning som i samma statsrådsprotokoll angivits, 
de av riksdagen för budgetåren 1941/42 och 1942/43 anvisade anslagen till 
inom försvarsbeslutets kostnadsram ingående byggnadsarbeten m. m.

II. Vissa andra anslagsfrågor m. m.

Riksdagen behandlar under punkterna 2:o)—5:o) här nedan i statsverks
propositionen å kapitalbudgeten anmälda medelsbehov, avseende investerin
gar i försvarsväsendets fastighetsfond. Härefter behandlar riksdagen under 
punkterna 6:o)—15 :o) här nedan de i propositionen nr 222 anmälda medels
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behov, avseende investeringar i försvarsväsendets fastighetsfond och i fon
den för förlag till statsverket samt med sådana investeringar sammanhän
gande frågor.

2:o) Ordnande av första tygkompaniets och tygförvaltningsskolans förlägg
ning å Järvafältet. I propositionen nr 1 har Kungl. Majit å kapital
budgeten (bilaga 2, punkt 2 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
försvarsärenden för den 4 januari 1943) föreslagit riksdagen att till Ord
nande av första tygkompaniets och tygförvaltningsskolans förläggning å 
Järvafältet för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 1 500 000 
kronor.

Riksdagen har beslutat, att återstoden av de för ordnande av ifrågava
rande förläggningar beräknade kostnaderna anvisas för nästa budgetår, och 
får alltså anmäla, att riksdagen till Ordnande av första tygkompaniets och 
tygförvaltningsskolans förläggning d Järvafältet för budgetåret 1943/44 å 
kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens 
delfond, anvisat ett investeringsanslag av 1 500 000 kronor.

3:o) Ordnande av arméns intendenturförråds och första intendenturkompa- 
niets förläggning å Järvafältet. I enlighet med Kungl. Majits förslag 
(punkt 3) har riksdagen till Ordnande av arméns intendenturförråds och 
första intendenturkompaniets förläggning å Järvafältet för budgetåret 
1943/44 å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, arméför
valtningens delfond, anvisat ett investeringsanslag av 3 000 000 kronor.

4:o) Ordnande av Göta pansarlivgardes förläggning. Beträffande Kungl. 
Majits framställning om anslag till ifrågavarande ändamål (punkt 4) kom
mer riksdagen att i annat sammanhang meddela sitt beslut.

5:o) Ordnande av Svea livgardes förläggning å Järvafältet. I enlighet med 
Kungl. Majits förslag (punkt 5) har riksdagen till Ordnande av Svea livgar
des förläggning å Järvafältet för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under 
försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, anvisat ett 
investeringsanslag av 5 000 000 kronor.

6:o) Nybyggnad för flygvapnets myndigheter. I förberörda proposition nr 1 
har Kungl. Majit (bilaga 2, punkt 8) föreslagit riksdagen att, i avbidan på 
särskild proposition i ämnet, till Nybyggnad för flygvapnets myndigheter för 
budgetåret 1943/44 beräkna ett investeringsanslag av 560 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i förberörda proposition nr 222 föreslagit 
riksdagen (sid. 180—183) att såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets 
fastighetsfond, flygförvaltningens delfond, till Nybyggnad för flygvapnets 
myndigheter för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 750 000 
kronor.
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För fullbordande av ifrågavarande ämbetsbyggnad skulle enligt de ur
sprungliga kostnadsberäkningarna återstå att anvisa 560 000 kronor. Emel
lertid föreligger, såsom av ärendet framgår, på grund av inträffade pris
stegringar behov av en ytterligare medelsanvisning å 190 000 kronor. Sam
manlagt skulle alltså erfordras för byggnadens färdigställande ett anslag av 
750 000 kronor. Riksdagen, som funnit sig böra godkänna medelsanvisningen 
i fråga, förutsätter, att byggnadsarbetena skola kunna så bedrivas, att ytter
ligare anslag för ändamålet icke skall behöva bliva erforderligt.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Nybyggnad för flygvapnets myn
digheter för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under försvarsväsendets 
fastighetsfond, flygförvaltningens delfond, anvisat ett investeringsanslag av 
750 000 kronor.

7:o) Anläggande av väg m. m. invid bombfällningsbana för Västgöta flyg
flottilj. Departementschefen har för ifrågavarande ändamål (sid. 183 och 
184) beräknat ett belopp av 44 000 kronor.

Enär kostnaderna för ifrågavarande byggnadsarbeten icke böra medtagas 
i den för flygvapnet för femårsperioden 1942/47 fastställda kostnadsramen, 
har riksdagen ansett, att för ändamålet bör anvisas ett särskilt investerings
anslag. Mot storleken av de härför beräknade kostnaderna har riksdagen 
icke haft något att erinra.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till Anläggande av väg m. m. 
invid bombfällningsbana för Västgöta flygflottilj för budgetåret 1943/44 å 
kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, flygförvaltningens 
delfond, anvisat ett investeringsanslag av 44 000 kronor.

8:o) Ändrad förläggning av sjöflygstation i västra Sverige. Kungl. Majit 
har föreslagit riksdagen medgiva (sid. 184 och 185) att ifrågavarande sjöflyg
station må, med ianspråktagande av tidigare av riksdagen för ändamålet 
anvisade medel, förläggas till annan plats än Nya varvet, Göteborg.

Riksdagen har icke haft något att erinra mot att ifrågavarande sjöflyg
station förlägges till annan plats än Nya varvet eller mot att de genom 
Kungl. Majits ovanberörda brev den 28 juni 1940 anvisade medlen användas 
härför.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att den för västra Sverige 
avsedda sjöflygstationen må, med ianspråktagande av tidigare av riksdagen 
för ändamålet anvisade medel, förläggas till annan plats än Nya varvet, 
Göteborg.

9:o) Utbyggnad av vissa fabriker och anläggningar. Kungl. Majit har före
slagit riksdagen (sid. 185) att såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets 
fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, till Utbyggnad av vissa fabriker 
och anläggningar för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 
14 250 000 kronor.
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I sin skrivelse nr 334 i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 163 till 
innevarande års riksdag har riksdagen i princip godkänt ett av försvars- 
väsendets verkstadsnämnd framlagt, ett flertal nämnden underställda fabri
ker berörande utbyggnadsprogram. Kostnaderna för utbyggnadsprogram- 
mets realiserande beräknades därvid, i vad detsamma avsag utbyggnad av 
vissa fabriker och anläggningar, till 16 250 000 kronor och i avseende å 
maskinanskaffning m. m. till 4 130 000 kronor. Av nämnda belopp anvisade 
riksdagen å tilläggsstat för budgetåret 1942/43 för förstnämnda ändamål 
ett anslag av 2 000 000 kronor och för sistnämnda ändamål ett anslag av 
2 500 000 kronor. Återstående belopp eller 14 250 000 kronor respektive 
1 630 000 kronor har nu av Kungl. Maj:t under denna och efterföljande 
punkt äskats å riksstaten för nästa budgetår. Riksdagen, som hänvisar till 
vad riksdagen i sin ovannämnda skrivelse anfört i detta ärende, har funnit 
sig böra godkänna de nu begärda medelsanvisningarna. Beträffande anslaget 
till viss maskinanskaffning m. m. kommer riksdagen att göra anmälan under 
nästföljande punkt.

Med avseende å nu förevarande punkt får riksdagen anmäla, att riksdagen 
till Utbyggnad av vissa fabriker och anläggningar för budgetåret 1943/44 
å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens 
delfond, anvisat ett investeringsanslag av 14 250 000 kronor.

10:o) Anskaffning av maskiner och utrustning för vissa fabriker och anlägg
ningar. Under hänvisning till vad riksdagen ovan under punkt 9:o) anfört 
får riksdagen med avseende å Kungl. Maj:ts förevarande förslag (sid. 185) 
anmäla, att riksdagen till Anskaffning av maskiner och utrustning för vissa 
fabriker och anläggningar för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under 
fonden för förlag till statsverket anvisat ett investeringsanslag av 1 630 000 
kronor.

lito) Förläggningsbyggnad vid Väsby. I enlighet med Kungl. Maj:ts för
slag (sid. 185 och 186) har riksdagen till Förläggningsbyggnad vid Väsby 
för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastig
hetsfond, arméförvaltningens delfond, anvisat ett investeringsanslag av 9 000 
kronor.

12:o) Ordnande av förläggningen för försvarsväsendets radioanstalt. Med 
bifall till Kungl. Maj:ts förslag (sid. 186), har riksdagen till Ordnande av 
förläggningen för försvarsväsendets radioanstalt för budgetåret 1943/44 å 
kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens 
delfond, anvisat ett investeringsanslag av 401 000 kronor.

13:o) Stallbyggnad för Bohusläns regemente. Kungl. Maj:t har föreslagit 
riksdagen (sid. 186 och 187) att såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets

Riksdagens skrivelse nr 335.



10 Riksdagens skrivelse nr 335.

fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, till Stallbyggnad vid Bohusläns 
regemente för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 145 000 
kronor.

Vidare har uti två likalydande motioner, 1:259 och 11:373, hemställts, 
att riksdagen, i samband med att det av Kungl. Maj:t begärda anslaget till 
stallbyggnad vid Bohusläns regemente beviljas, måtte uttala sig för att denna 
byggnad får en sådan planläggning, att ett sjukstall senare med minsta möj
liga kostnad kan anslutas till densamma.

Riksdagen har bifallit förslaget örn uppförande av en ny stallbyggnad för 
Bohusläns regemente och har icke haft något att erinra mot det för ända
målet begärda anslaget.

Vidkommande det motionsvis gjorda yrkandet har riksdagen velat fram
hålla, att därest efter närmare prövning behov av ett till regementet förlagt 
sjukstall skulle anses föreligga, det har synts riksdagen lämpligt, att den 
föreslagna stallbyggnaden får en sådan planläggning, att ett dylikt sjuk
stall kan anslutas till densamma. Riksdagen förutsätter, att Kungl. Majit 
tager denna fråga under övervägande.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till 
Stallbyggnad vid Bohusläns regemente för budgetåret 1943/44 å kapital
budgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, 
anvisat ett investeringsanslag av 145 000 kronor.

14:o) Badstuga vid Gotlands kustartilleriförsvar. I enlighet med Kungl.
Maj:ts förslag (sid. 187 och 188), har riksdagen till Badstuga vid Gotlands 
kustartilleriförsvar för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under försvars
väsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, anvisat ett investe
ringsanslag av 5 000 kronor.

15:o) Modernisering av vissa marinens verkstäder m. m. Riksdagen, som 
icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag (sid. 188—190), 
får anmäla, att riksdagen till Modernisering av vissa marinens verkstäder 
m. m. för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under försvarsväsendets 
fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, anvisat ett investeringsanslag 
av 175 000 kronor.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersåtlig vördnad.


